令和２年 6 月 5 日

茨 木 市 立 東 奈 良 小 学 校

保 護 者 の 皆 様

茨木市立東奈良小学校

校 長  安永 香里

茨木っ子オンライン授業の閲覧方法の変更について

 いつもお世話になり、まことにありがとうございます。

 標記のことにつきまして、これまで茨木っ子オンライン授業については茨木市教育センターのホーム

ページより視聴しておりましたが、教科書等の使用にあたり著作権者に対する使用許諾の関係上、今後は

「学校ホームページからの視聴」に変更いたします。

 つきましては、操作手順等が一部変更となりますので、下記の手順に従って視聴してください。皆様方

にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒よろしくお願いいたします。

記

１．閲覧方法について

● 閲覧には、Web サイトから下記の ID とパスワードでログインをする必要があります。

 ログイン用の URL は、ミマモルメ一斉メール及び東奈良小学校ホームページにご案内いたします。

２．ID・パスワードについて

 ログイン ID ：higashinara

 パスワード ：doutaku

 (注意)このオンライン授業は、茨木市内の小学生及び東奈良小学校の児童に向けたものです。

    使用している教科書や教材には使用許諾が伴う内容もあるので、くれぐれも他の方に

    知らせることのないようご理解・ご協力をお願いいたします。

３．閲覧にあたって

● 閲覧の際、利用している Web 閲覧用のソフトによってエラーの画面が表示されることがあります。

対応方法については、裏面に記載しておりますので、ご参考にしてください。

４．その他

● 今回配信する音楽及び外国語・外国語活動は、6 月 1 日～14 日の分散登校期間中の授業時数として

扱います。

● 閲覧にあたって不明な点がございましたら、遠慮なく学校までお問い合わせください。

     茨木市立東奈良小学校  TEL：072-633-9648

以上

ID 及びパスワードは文書にてお知らせしております。

ホームページには掲載いたしません。何卒ご理解ください。

茨木っ子オンライン授業 閲覧の際のエラー表示と対応方法について

 動画閲覧のためのログインページにアクセスすると、以下のような証明書に関するエラー画面が表示

されることがあります。それぞれ使用しているアプリーケーション等により、表示されるエラー画面は異

なりますので、下記の例を参考に、アクセスをしてください。

●Microsoft edge の場合

「詳細」をクリックし、下部の「Web ページへ移動」を選択してください。

●Google chrome の場合

「詳細設定」→「www.educ.city.ibaraki.osaka.jp にアクセスする」を選択してください。

●Firefox の場合

「詳細情報」→「危険性を承知で続行」を選択してください。